股权结构：张国芳 84.34%，张春芳 15.66%

主要生产经营地：黄山市

主营业务：房地产开发、销售、租赁及物业管理

最近一年一期的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 总资产 净资产 净利润 审计机构

2014.12.31/2014 年度 12,145.67 689.22 -89.25 未经审计

2015.9.30/2015 年 1-9 月 13,048.62 601.78 -87.44 未经审计

7、海南金百度投资有限公司

成立时间：2010 年 3 月 10 日

注册资本：1,000 万元

实收资本：1,000 万元

法定代表人：张国芳

股权结构：张国芳 41%，张春芳 59%

主要生产经营地：海口市

主营业务：房地产投资；旅游业开发；房地产投资信息咨询、旅游信息咨

询；工程装修。

最近一年一期的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 总资产 净资产 净利润 审计机构

甘肃国芳工贸(集团)股份有限公司首次公开发行股票   招股说明书（申报稿）

 1-1-111

项目 总资产 净资产 净利润 审计机构

2014.12.31/2014 年度 1,016.75 993.62 -2.43 未经审计

2015.9.30/2015 年 1-9 月 1,013.92 987.91 -5.71 未经审计

8、北京国芳置业有限公司

成立时间：2002 年 1 月 28 日

注册资本：1000 万元

实收资本：1000 万元

法定代表人：张国芳

股权结构：张国芳 60%，张春芳 40%

主要生产经营地：北京市

主营业务：房地产开发；销售商品房；自有房产的物业管理；技术开发、转

让、咨询；信息咨询（中介除外）。

2006 年 10 月 8 日，北京市工商行政管理局大兴分局出具《行政处罚决定书》

（京工商兴处字[2006]第 D6801 号），吊销北京国芳置业有限公司营业执照。

（五）发行人控股股东、实际控制人股份质押或其他有争议的情

况

截至本招股说明书签署之日，控股股东和实际控制人持有的本公司的股份不

存在质押或其他有争议的情况。

十、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后发行人股本变化情况

本次发行前发行人总股本为 50,600 万股，本次拟公开发行不超过 16,000 万

股，发行后总股本不超过 66,600 万股，本次发行的股份占发行后总股本的比例

不超过 24.02%。发行前后公司的股本结构变化如下：

发行前 发行后[注]
项目 股东名称

数量（万股） 占比（%） 数量（万股） 占比（%）

甘肃国芳工贸(集团)股份有限公司首次公开发行股票   招股说明书（申报稿）

 1-1-112

张国芳 28,050 55.43 28,050 42.12

张春芳 13,940 27.55 13,940 20.93

张辉 4,005 7.92 4,005 6.01

张辉阳 4,005 7.92 4,005 6.01

吕月芳 400 0.79 400 0.60

有限售条件

的股份

蒋勇 200 0.39 200 0.30

拟发行社会公众股 － － 16,000 24.02

合计 50,600 100 66,600 100

注：发行后股份总数按本次发行 16,000 万股计算。

（二）发行人前十名股东

序号 股东名称 持股数（万股） 占比（%）

1 张国芳 28,050 55.43

2 张春芳 13,940 27.55

3 张辉 4,005 7.92

4 张辉阳 4,005 7.92

5 吕月芳 400 0.79

6 蒋勇 200 0.39

合计 50,600 100

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东名称 持股数（万股） 占比（%） 职务

1 张国芳 28,050 55.43 董事长、总经理

2 张春芳 13,940 27.55 董事

3 张辉 4,005 7.92 －

4 张辉阳 4,005 7.92 董事

5 吕月芳 400 0.79 －

6 蒋勇 200 0.39 监事

合计 50,600 100 －

（四）股东中的战略投资者持股及其简况

发行人股东中无战略投资者。

甘肃国芳工贸(集团)股份有限公司首次公开发行股票   招股说明书（申报稿）

 1-1-113

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

本公司主要股东之间的关联关系为：控股股东为张国芳先生，第二大股东张

春芳女士为张国芳先生之配偶，第三大股东张辉女士为张国芳、张春芳之女，第

四大股东张辉阳先生为张国芳、张春芳之子。张国芳先生、张春芳女士、张辉女

士、张辉阳先生分别持有发行人本次发行前 55.43%、27.55%、7.92%和 7.92%的

股份。

除上述关联关系外，各股东间无其他关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承

诺及持有公司 5%以上股份股东的持股意向

1、本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

公司实际控制人张国芳及公司股东张春芳、张辉阳、张辉承诺，自公司股票

上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人首次公开发行

股票前已发行的股份，也不由发行人回购其持有的发行人首次公开发行股票前已

发行的股份。公司上市后 6 个月内如本公司股票连续 20 个交易日的收盘价（如

除权、除息，作相应调整）均低于发行人首次公开发行股票时的发行价，或者上

市后 6 个月期末收盘价（如除权、除息，作相应调整）低于发行人首次公开发行

股票时的发行价，其持有公司股票的锁定期限自动延长至少 6 个月。张国芳所持

本公司股份在锁定期满后 2 年内不减持；张春芳、张辉阳、张辉所持本公司股份

在锁定期满后 2 年内减持的，其减持价格（如除权、除息，作相应调整）不低于

发行人首次公开发行股票时的发行价。张国芳、张春芳、张辉阳同时承诺，上述

锁定期满后，在其于公司任职期间，每年转让公司股份数量不超过其持有的公司

股份总数的 25%；离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。离职或职务变更

不影响承诺函的效力，仍将继续履行上述承诺。

公司股东吕月芳女士、蒋勇先生承诺：自公司股票上市之日起 12 个月内，